
 
 
 
 
 

1 

Rua Anita Garibaldi, 299 | Fone 51 3561-4050 | Estância Velha | RS 

www.estanciavelha.rs.gov.br 
 

RETIFICAÇÃO II DO EDITAL Nº 185/2024, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024 

 

Objeto: Registro de Preços, exclusivo para empresas beneficiárias da LC 123/06, com itens de ampla 

concorrência, com aplicação de cotas reservadas e exclusiva para aquisições de aparelhos de ares-

condicionados tipo split, de várias capacidades, para diversas Secretarias Municipais de Estância 

Velha/RS 

 

Data de abertura prevista: 06 de dezembro de 2024 às 8h30min 

 

HOUVE RETIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA DO INSTRUMENTO ORIGINAL. 
 

NOVA DATA DE ABERTURA: DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2024, ÀS 13H30MIN. 

 

LOCAL DE ABERTURA: Site: www.portaldecompraspublicas.com.br, maiores informações poderão ser 

obtidas na Secretaria de Administração do Município de Estância Velha/RS, através do Departamento de 

Licitações e Contratos (DEPLIC), e-mail: licitacoes@estanciavelha.rs.gov.br, fone (51)35614050 e/ou pelo 

SITE: www.estanciavelha.rs.gov.br no link Portal da Transparência – LICITAÇÕES. 

 

 

 

 

 

Município de Estância Velha 

Secretaria Municipal de Estância Velha/RS 

Tipo de julgamento: menor preço por item (são 11 itens entre ampla concorrência / cota / exclusivo ME-EPP) 

Modo de disputa: aberta e fechada 

Orçamento não sigiloso 

[...] 

 

 

 

TERMO DE REFERÊNCIA 

[...] 

No descritivo de cada item, na tabela, onde se lê “(...) COM REGISTRO NO INMETRO E SELO PROCEL 

CLASSE A(...)”, leia-se: “(...) COM REGISTRO NO INMETRO, ETIQUETA ENCE/INMETRO 

CLASSE A (...)” 

EDITAL Nº 185/2024, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024  
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

 

 

EDITAL Nº 185/2024, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024  

 

http://www.portaldecompraspublicas/
mailto:licitacoes@estanciavelha.rs.gov.br
http://www.estanciavelha.rs.gov.br/


 
 
 
 
 

2 

Rua Anita Garibaldi, 299 | Fone 51 3561-4050 | Estância Velha | RS 

www.estanciavelha.rs.gov.br 
 

 

 

 

 

 
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

[...] 

No descritivo de cada item, na tabela, onde se lê “(...) COM REGISTRO NO INMETRO E SELO PROCEL 

CLASSE A(...)”, leia-se: “(...) COM REGISTRO NO INMETRO, ETIQUETA ENCE/INMETRO 

CLASSE A (...)” 

[...] 

Estância Velha, 02 de dezembro de 2024. 

 

Airton Luiz Haag 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

Registre-se e Publique-se 

 

João Victor Torres Penso 

Secretário Municipal da Gestão, Governança e Finanças 

 

Este edital, quanto aos termos/ itens, a modalidade e o tipo, foi 
examinado e aprovado pela Assessoria Jurídica do Município. 
 
 
Em _____/_____/______. 
 
 

_____________________________________ 
ROBINSON DE ALENCAR BRUM DIAS 

OAB/RS 24.943 

 

EDITAL Nº 185/2024, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024  

ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

 


